
Página 30295Número 235	 Martes, 8 de octubre de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
y Transformación Digital

4890	 Orden de 3 de octubre de 2024, de la Consejería de Economía, 
Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, 
complementaria de la Orden de 28 de mayo de 2024, de la 
Consejería de Economía Hacienda y Empresa, por la que se 
aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas 
y se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio 
de las pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo 
Técnico, Escala de Arquitectos Técnicos e Ingenieros Técnicos, 
opción Ingeniería Técnica Agrícola de la Administración Pública 
Regional, por el sistema de acceso libre, convocadas por Orden 
de 29 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y 
Hacienda. (Código BFT02L19-4).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden 
de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban 
las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas 
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región de 
Murcia (Boletín Oficial de la Región de Murcia número 146, de 26 de junio de 
2004), y en la Orden de 28 de mayo de 2024, de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, 
se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se 
indican las que han solicitado formar parte de la Lista de Espera de las pruebas 
selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Técnico, Escala de Arquitectos Técnicos 
e Ingenieros Técnicos, Opción Ingeniería Técnica Agrícola de la Administración 
Pública Regional y transcurrido el plazo previsto para subsanar los defectos 
que motivaron la exclusión u omisión de dicha relación de personas aspirantes 
admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento único 
para la realización del primer ejercicio el día 9 de noviembre de 2024, a las 
10:00 horas en el Instituto de Educación Secundaria Juan Carlos I, sito en Calle 
Reina Sofía, 1, 30007 – Murcia.

Posteriormente el Tribunal hará público un anuncio con la distribución de 
las personas aspirantes para la realización de dicho ejercicio único, indicando el 
número de aula y el aulario correspondiente.

Las personas aspirantes deberán acudir provistas del DNI, pasaporte o 
permiso de conducción. No será admitido como válido ningún otro documento 
para dicha identificación personal. Asimismo, deberán acudir provistas de 
bolígrafo negro o azul.

NPE: A-081024-4890



Página 30296Número 235	 Martes, 8 de octubre de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Aquellas personas que precisen prótesis auditivas deberán acreditar dicha 
necesidad en el momento del llamamiento y entrada al aula, mediante informe 
que acredite el uso de este elemento protésico.

Tras su constitución el tribunal ha quedado constituido con los siguientes 
miembros:

Presidencia: Rafael Montilla García

Secretaría: Nata Zapata Sánchez

Vocalía primera: Laura Gutiérrez González

Vocalía segunda: M.ª Teresa Villaescusa López

Vocalía tercera: Antonio José Hernández Cope

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas 
para cubrir 2 plazas del Cuerpo Técnico, Escala de Arquitectos Técnicos e 
Ingenieros Técnicos, Opción Ingeniería Técnica Agrícola de la Administración 
Pública Regional, por el sistema de acceso libre, convocadas por Orden de 29 de 
octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda (BORM de 4 de 
noviembre de 2019), con indicación de las personas aspirantes que han solicitado 
formar parte de la Lista de Espera y con expresión de las causas de exclusión de 
las personas aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para 
ello (apartado Tercero de la Orden de 28 de mayo de 2024, de la Consejería de 
Economía, Hacienda y Empresa), se considerarán excluidas del proceso selectivo. 

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el BORM, serán 
expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en 
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan 
Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes incluidas en 
el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo 
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los 
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada, 
se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en el BORM, 
o bien recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de 
su publicación en el BORM.

Murcia, a 3 de octubre de 2024.—El Consejero de Economía, Hacienda, 
Fondos Europeos y Transformación Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-081024-4890

http://empleopublico.carm.es/

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Transformación Digital 
	7852/2024	Orden de 3 de octubre de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de méritos específico, méritos general y turno de resultas para la provisi
	7853/2024	Orden de 3 de octubre de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 28 de mayo de 2024, de la Consejería de Economía Hacienda y Empresa, por la que se aprueba la relación
	7854/2024	Orden de 3 de octubre de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 8 p
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	7590/2024	Orden de 23 de septiembre de 2024, de la Consejería de Educación y  Formación Profesional por la que se nombran funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en el procedimiento selectivo de acceso al Cuerpo de Inspectores de Educació
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7797/2024	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se emplaza a los interesados para que puedan personarse como demandados ante el Juzgado Contencioso-Administrativo n.º 3 de Murcia. Procedimieno abr
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	7831/2024	Decreto n.º 189/2024, de 3 de octubre, por el que se aprueba la declaración de bien de interés cultural de carácter inmaterial, de las Fiestas de San Antón y el Baile del Inocente de la Copa de Bullas.
	7830/2024	Decreto n.º 206/2024, de 3 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Ciclista Juan Zurano para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la organización y cel
	7833/2024	Decreto n.º 207/2024, de 3 de octubre, por el que se crea la Escuela Municipal Educación Infantil “Fuente Álamo” de Fuente Álamo (Murcia).
	7832/2024	Decreto n.º 208/2024,de 3 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a federaciones de asociaciones de madres y padres de alumnos de ámbito supramunicipal y enseñanzas obligator
	7834/2024	Decreto n.º 210/2024, de 3 de octubre, por el que se crean las Escuelas Municipales Infantiles “La Estación-Esparragal” y “Ana María Sánchez” de Puerto Lumbreras.
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	7593/2024	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad y el Ayuntamiento de Murcia para la tramitación del procedimiento del Registro de Parejas de Hecho de la Comunidad Aut
	7805/2024	Extracto de la Orden de 2 de octubre de 2024 de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad por la que se convocan subvenciones destinadas a entidades sin ánimo de lucro de la Región de Murcia, para la realización de programas de infor
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	7582/2024	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se modifica con carácter no sustancial la Autorización Ambiental Integrada AAI20240002 concedida a la mercantil Gestión de Abonos Orgánicos Lo
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Inclusión, Seguridad Social y Migraciones
	Tesorería General de la Seguridad Social de Murcia
	7606/2024	Resolución de la Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de Murcia por la que se anuncia primera subasta pública, del bien inmueble de su propiedad.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	7623/2024	Nombramiento como funcionarios de carrera de cuatro Agentes de Policía Local.
	Alcantarilla
	7599/2024	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por entrada vehículos a través de las aceras.
	Alguazas
	7743/2024	Anuncio nombramiento de funcionarios/as de carrera: Agentes Cuerpo de Policía Local.
	Bullas
	7585/2024	Aprobacion inicial de la modificación del Presupuesto n.º 14/2024, mediante crédito extraordinario y suplemento de crédito.
	Fortuna
	7480/2024	Exposición pública de la Cuenta General del ejercicio 2023. Expte. n.º 1821/2024. 
	7594/2024	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica. Expte. n.º 642/2024.
	7595/2024	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles. Expte.  n.º 645/2024.
	Lorca
	7591/2024	Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2024 de la Corporación Municipal de Lorca (Murcia). 
	Mula
	7741/2024	Cuenta General–Presupuesto ejercicio 2023. Gral/1841/2024. 
	Murcia
	7213/2024	Aprobación definitiva del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación Única del Estudio de Detalle UD-Ch1, de Churra (Gestión-Compensación: 0081GCU06).
	7214/2024	Aprobación de los proyectos de obras de tratamiento de superficie tramo 0.1 Torre de Romo-Ronda Sur y tramo 0.2 Ronda Sur- Camino de Tiñosa del PC-Mc10 Estación del Carmen, Murcia (Gestión-Cooperación: 058GRU11 – GF. 2022/00403/000128).
	Puerto Lumbreras
	7587/2024	Aprobación inicial de la modificación de crédito, anual número 20, al Presupuesto Municipal de 2024, en la modalidad de transferencia de crédito.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-10-07T13:40:49+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



